
Čistá u Horek
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.531602N, 15.607544E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 053 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 512 35

Adresa URL: www.cistauhorek.cz

Památky a zajímavosti Čistá u Horek
Dominantou obce Čistá u Horek je původně gotický kostel sv. Prokopa, který byl v roce 1819 přestavěn v
empírovém slohu. Uvnitř je umístěna kamenná křtitelnice z roku 1611 a náhrobní kameny ze 16. a 17.
století. Kostel má plochostropou loď.
Zajímavou technickou pamětihodností jsou tzv. Taliány, kaskádová soustava nad rybníkem ve spodní části
obce. Stavba měla sloužit jako ochrana před přívalovou vlnou a byla stavěna italskými dělníky v roce 1897
po katastrofální povodni, která zničila v Čisté tři domy a vyžádala si několik obětí na životech.
V obci se nachází mnoho roubených staveb s vyřezávanými lomenicemi z 18. a 19. století.
Na  území obce se nachází drobné sakrální památky - kapličky, sochy a  kříže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7967/cista-u-horek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:14:13


